1/2

作成日；令和 7年 7月 20日

苅谷会長承認済み

件 名 ７月班長会議議事録

日 時 令和 7年 7月 19日（土）19:00～20:30 会 場 第二自治会館

出席者
役員 苅谷会長、蓑浦会計、鈴木監事、柴田書記（記）、欠；和泉副会長

班長 21名（欠席；1名） アドバイザー 欠；嘉茂アドバイザー

【議事内容】

１． 各部からの報告

１） （総務部）回覧配布資料の確認。

２） （スポレク部）バス旅行計画について説明（詳細は下記３項による）。

３） （環境部）ゴミボックス２箇所設置し、合計 33箇所となり、現設置率 75％（33/44）。

２． 連絡事項他（説明；苅谷）

１） のぞみ野祭り準備状況について

・泉台公園内に駐車場を含め、すべて収めるレイアウト最終案を確定済み。

・出店者（キッチンカー、模擬店）、各種イベントプログラムもほぼ決定した。イベント参加

希望者及び協力者募集用紙を各戸配布資料に含めている。希望者と一緒に、各班長にも協力

お願いする。

２） 防犯カメラ補助金助成実績について

・実績として 6 件の補助金申請有り。当初予算は 30 件程度見込んでいるのでまだ助成枠残っ

ているため、希望者あれば勧誘願う。

３） 夏休み親子卓球教室について

・さわやか卓球サークルの協力をいただき、夏休み中、毎週日曜日午後 6 時から 7 時で第二自

治会館で開催を予定している。

４） 夏休み夜の昆虫観察会について

・8/9＆10、二日間限定とし（天候不順の場合は中止）、スペシャルイベントを予定してい

る。具体的には、大きい白いシーツをかけて光を照らし、集まってくる昆虫を観察する機会

を子供たちに提供する催し企画である。

３．バス旅行計画について（資料配布、説明；谷口スポレク部長、後藤副部長）

行き先候補地について、前回班長会での要望、意見に基づき、5案の見積入手済み。

本会議で、日程と行き先について意見交換、協議の上、下記２）項の通り決定した。

１）行き先候補及び概要

①１案（築地・豊洲方面）

・博物館２箇所（日銀貨幣博物館、警察博物館）、豊洲千客万来、昼食付（築地寿司）

・9時出発～16時帰着、参加費用 4,000円程度

②２案（横浜中華街～横須賀方面）

・横浜中華街で昼食（各自負担）、横須賀軍港巡り（船に乗船し見学、案内ガイド付）

・9時出発～16:30帰着、参加費用 3,000円程度（昼食は含まず）

③３案（深大寺方面）

・神代植物公園、江戸東京建物園、昼食付（深大寺そば）

・8:30出発～17時帰着、参加費用 3,500円程度

2/2

④４案（浅草方面）

・東京スカイツリー、浅草散策（浅草寺他）、昼食（各自）、スカイツリー入場料は含まず

・9時出発～16:15帰着、参加費用 1,000円程度（昼食代、スカイツリー入場料は不含）

⑤５案（鴨川シーワールド）

・鴨川シーワルド（１箇所のみ）、昼食（各自負担）

・9時出発～16:30帰着、参加費用 3,500円程度（昼食代は含まず）

２）日程及び行き先について（賛成多数により決定）

・日程；11月 8日（土曜日）

・行き先；（２案）横浜中華街～横須賀方面（軍港巡り）

４．その他報告、Ｑ＆Ａ、意見等

・自衛隊協力会会員募集について、次回 8月の班長会までに取り纏め願う（名簿、会費）。

・ゴミ出しルールの周知徹底のため、注意喚起を強めていくことが必要。

・ゴミボックス設置に関し、ごく少数の反対者のためボックス設置が進まない場合、何か対応

策検討が必要ではないか。

・新規入会者２名の報告あり。

以上

決定事項／検討事項／アクション事項

・祭りイベント参加者、協力者募集について募集用紙を各戸回覧の上、取り纏め（by 班長）。

・夏休み親子卓球教室（毎週日曜日）、夜の昆虫観察会（8/9＆10）を開催する。

・日帰りバス旅行日程は 11/8（土）、行き先は横浜中華街・横須賀軍港巡りに決定。

・自衛隊協力会会員募集用紙の提出と会費集金は 8月班長会までに行う（by 班長）。

添付書類 無し

次回予定 8/16（土）19:00より